4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.08.2025

                                                                            № 87-р
ст. Дядьковская

Об утверждении плана по устранению с 1 января 2026  года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)
по Дядьковскому сельскому поселению
Кореновского муниципального района Краснодарского края
В целях обеспечения сбалансированности бюджета и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и в соответствии с пунктом 2.2.1. Соглашения о предоставлении бюджету Дядьковского сельского поселения Кореновского района дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Кореновский район на 2025 год от 19 февраля 2025 года № 8:
1. Утвердить план по устранению с 1 января 2026 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)  по  Дядьковскому сельскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального  района

Краснодарского края

от  01 августа 2025 года № 87-р

ПЛАН

по устранению с 1 января 2026 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)

по  Дядьковскому сельскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края
	№
	Нормативный правовой акт            (дата, номер)
	Вид    налога
	Наименование  налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований по состоянию на 01.01.2026
	Сумма  выпадающих доходов местного бюджета, тыс.руб.
	Результат оценки эффективности  налоговых льгот (пониженных ставок) (да "+ "эффективна/нет "-" неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб.
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., телефон)

	1.
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27.11.2018 № 257 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 25 ноября 2019 года №18, от 21 февраля 2022 года № 144, от 23 июля 2024 г. № 275)

	земельный налог
	освобождения от уплаты земельного налога  органы местного самоуправления, муниципальные бюджетные учреждения Дядьковского сельского поселения Кореновского района в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности
	    297,0
	да "+"  эффективна
	Льгота не подлежит отмене

	Е.А. Фоменко, 8(86142)66132

	2.
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27.11.2018 № 257 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 25 ноября 2019 года №18, от 21 февраля 2022 года № 144, от 23 июля 2024 г. № 275)
	земельный налог
	освобождение от налогообложения в отношении одного земельного участка, неиспользуемого для ведения предпринимательской деятельности участников и инвалидов Великой Отечественной войны
	    0,0
	да "+"  эффективна
	Льгота не подлежит отмене

	Е.А. Фоменко, 8(86142)66132

	3.
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27.11.2018 № 257 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 25 ноября 2019 года №18, от 21 февраля 2022 года № 144 от 23 июля 2024 г. № 275)
	земельный налог
	освобождение от налогообложения в отношении одного земельного участка, неиспользуемого для ведения предпринимательской деятельности членов многодетных семей, имеющих 3 и более несовершеннолетних детей
	     38,0
	да "+"  эффективна
	Льгота не подлежит отмене

	Е.А. Фоменко, 8(86142)66132

	Итого:

	335,0

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                                                                                           О.А. Ткачева